
 
Città di Lissone 

Provincia di Monza e della Brianza 

Prot.n.  147                                     Lissone,lì  22/02/2023 

 

ORDINANZA AI SENSI DELL’ART. 54 del D. Leg. 267/2000 

 

IL SINDACO 

 

OGGETTO: Ordinanza di divieto assoluto di utilizzo di contenitori in vetro e alluminio 

al di fuori degli spazi destinati alla somministrazione e consumo degli alimenti 

nell’area di Piazza Libertà da venerdì 24 a domenica 26 febbraio 2023 in occasione 

delle manifestazioni previste per il Carnevale Lissonese 2023 

 

Premesso che dal 24 al 26 febbraio 2023 in Piazza Libertà sono previsti alcuni eventi 

in occasione delle manifestazioni previste per il Carnevale Lissonese 2023; 

Dato atto che per quanto riguarda l’ordine e la sicurezza pubblica è stato 

espressamente prescritto nel piano di Safety & Security redatto da professionista 

incaricato dagli organizzatori degli eventi il divieto assoluto di utilizzo di contenitori 

in vetro e alluminio al di fuori degli spazi destinati alla somministrazione e consumo 

degli alimenti; 

 

Dato atto che le misure richieste si rendono necessarie per garantire idonee 

condizioni di sicurezza ai cittadini che partecipano agli eventi; 

 

 

 

Richiamati: 

 

➢ il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114: “Riforma della Disciplina relativa al 

Settore del Commercio a norma dell’art. 4, comma 4 della legge 15 marzo 

1997, n. 59”;  

➢ la Legge Regionale 2 febbraio 2016 n. 6: “Testo Unico delle leggi in materia di 

commercio e fiere”; 

➢ l’art. 7 Bis del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce le 

sanzioni per le violazioni dei regolamenti comunali ed alle Ordinanze adottate 

dal Sindaco; 

➢ l’art. 54 del D. L.gs 267/2000; 

 
Tutto quanto sopra premesso e considerato per i giorni da venerdì 24 a 

domenica 26 febbraio 2023 nell’area di Piazza Libertà in occasione delle 

manifestazioni previste per il Carnevale Lissonese 2023 

 
 

 
ORDINA 

 

Il divieto assoluto di utilizzo di contenitori in vetro e alluminio al di fuori degli spazi 

destinati alla somministrazione e consumo degli alimenti nell’area di Piazza Libertà 

da venerdì 24 a domenica 26 febbraio 2023 in occasione delle manifestazioni 

previste per il Carnevale Lissonese 2023 

 



 

 

 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione del presente Provvedimento mediante affissione all’Albo 

Pretorio Informatico dell’Ente e sul sito internet istituzionale; 

 

l’invio dello stesso a tutte le Forze dell’Ordine presenti sul territorio comunale per 

quanto di rispettiva competenza. 

 
RENDE NOTO 

 
L’inottemperanza alla presente ordinanza verrà sanzionata ai sensi dell’art. 650 

c.p. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso gerarchico al 

Prefetto di Monza e Brianza per motivi di legittimità e di merito, al Tar Lombardia 

per eccesso di potere o violazione di Legge o, in alterativa, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, secondo i tempi ed i modi previsti dalle vigenti 

norme di legge. 

 

 

          IL SINDACO 

         Laura Borella 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

Comune di Lissone – Via Gramsci 21 – 20851 Lissone – tel. 039/7397.1 Comando Polizia Locale – Unità Polizia Amministrativa 

Cod. Fisc. 02968150157 - P. IVA 00740590963 - Unità Polizia Amministrativa – tel. 039/7397.254 - 219  
  poliziamministrativa-commercio@comune.lissone.mb.it  


